
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  さてこの度、「MCIスクリーニング検査プラス」につきまして、測定委託先より報告書の

仕様を一部変更する旨の連絡がございましたので以下の通りご案内申し上げます。

尚、基準値や判定方法に関する変更はございません。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

2023年4月

No.2023-23

MCIスクリーニング検査プラス報告書改訂のお知らせ

2023年 6月 1日 （木） 測定委託先発行分より

記

主な変更点：
① フリーダイヤル番号を表記

顧客満足度向上のため、表紙に記載されていた問い合わせ先電話番号をフリーダイヤル

（0120-97-9756）に変更

② 「リスク評価」を「総合評価」という文言へ変更

4つのカテゴリー別評価の「リスクレベル」とも表現が近く混同をしやすいため、表現を変更

③ 65歳以上場合に表記されるC、D判定の文言および評価説明文を変更

専門医の診察を促す文言を削除し、予防を促す以下の表現へ変更
◼ C判定時のコメント：

• 旧：MCIのリスクは中程度です。生活習慣を見直し、直ちに予防に取り組みましょう。

• 新：MCIのリスクは中程度です。生活習慣を見直し、予防に取り組みましょう。

◼ D判定時のコメント：

• 旧：MCIのリスクは高めです。専門医による詳細な検査を受診し、適切な指導を受けられるこ

とをおすすめします。

• 新：MCIのリスクは高めです。積極的に生活習慣を改善し、予防に取り組みましょう。

◼ C評価の説明文【高齢の方】：

• 旧：物忘れが気になる方は専門医に診てもらいましょう。

• 新：生活習慣を見直し、予防に取り組みましょう。「認知症予防マニュアル」や「認知症予防習

慣サイト」をご覧ください。

◼ D評価説明文【高齢の方】：

• 旧：専門医による詳細な検査を受診し、適切な予防を受けられることをおすすめします。

• 新：生活習慣改善のために「認知症予防マニュアル」や「認知症予防習慣サイト」をご活用くだ

さい。もの忘れの自覚がある方はもの忘れ外来などの受診をおすすめします。

※基準値や判定方法に関する変更はございません。変更箇所は裏面をご参照ください。



ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

変更点イメージ(表紙/中面) 新版

①

②

③

③


